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تأمین و توزیع یک میلیارد و 710 هزار لیتر 
فرآورده نفتی در فارس

مدیر شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه فارس در دیدار با استاندار 
این استان از سوخت رسانی پایدار در چهار ماه گذشته خبر داد و گفت: در این 
مدت، بیش از یک میلیارد و 710 هزار لیتر بنزین و نفت گاز در استان تأمین 

و توزیع شده است.
به گزارش شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه فارس، اسدالله طاهری در این دیدار 
با ارائه گزارشی از روند سوخت رسانی در استان فارس گفت: در بازه زمانی یادشده با تلاش تمام 
عوامل مؤثر در فرآیند سوخت رسانی به ویژه رانندگان زحمت کش نفت کش در استان، بیش از یک 

میلیارد و 710 هزار لیتر بنزین و نفت گاز بدون وقفه تأمین و توزیع شده است.
وی مصرف بنزین و نفت گاز را در این مدت به ترتیب 940 و 770 میلیون لیتر بیان کرد و افزود: 
در این مدت مصرف بنزین در اســتان، 13 درصد و نفت گاز، 10 درصد نسبت به مدت مشابه 
سال 1401 رشد داشته است.مدیر منطقه فارس شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه 
فارس افزایش میزان سفرها به استان در ایام تعطیلات نوروز را از عوامل مؤثر در رشد مصرف 
این فرآورده ها اعلام کرد. طاهری با ارائه گزارشی از روند سوخت رسانی به هیأت ها و تکیه های 
مذهبی در دهه اول محرم اظهار کرد: تهمیدات و ذخیره سازی مناسب انواع فرآورده های نفتی 
به منظور سوخت رسانی پایدار در فصل تابستان انجام شده است و مشکلی در این زمینه وجود 
ندارد.محمدهادی ایمانیه، استاندار فارس نیز در این دیدار شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی 
را از مهم ترین دستگاه های خدمت رسان در کشور عنوان کرد و گفت: با تلاش های صادقانه 
و شــبانه روزی کارکنان خدوم شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی استان، سوخت موردنیاز 
بخش های مختلف اعم از حمل ونقل، صنعت و کشــاورزی  تاکنون به خوبی تأمین و توزیع 
شده است.وی با اشاره به قرارگیری استان فارس در محور شمال به جنوب، همچنین جایگاه 
گردشگری آن در کشور بر انجام برنامه ریزی برای سوخت رسانی مطلوب به مردم در سفرهای 

تابستانی و پیاده روی اربعین تأکید کرد.

 افزایش 11 درصدی مشترکان خوش مصرف آب 
در پایتخت

معاون درآمد و امور مشترکین آبفای استان تهران گفت: امسال شاهد رشد 
11 درصــدی طبقه خوش مصرف های آب تهران در مقایســه با چهار ماه 

نخست سال گذشته هستیم.
به گزارش آبفای تهران، رسول باقری افزود: طبقه پرمصرف که بین 14 تا 28 مترمکعب آب 
مصرف می کنند، کاهش 7 درصدی داشته اند و مشترکان بد مصرف که فراتر از 28 مترمکعب 
مصرف می کنند، 25 درصد کاهش یافته اند.وی با اشاره به اینکه طرح برخورد با مشترکان بد 
مصرف باهدف اصلاح رفتار انجام می شود، گفت: این طرح باعث شده سرانه مصرف شهروندان 
تهرانی نسبت به چهار ماه نخست سال گذشته از 16.4 متر مکعب به ازای هر خانواده طی یک 
ماه به 15.5 مترمکعب برسد و به عبارتی حدود 6 درصد کاهش پیدا کرده است.معاون درآمد و 
امور مشترکین آبفای استان تهران خاطرنشان کرد: در حال حاضر 46 درصد مشترکان استان 
تهران خوش مصرف هستند و پرمصرف ها و بدمصرف ها به ترتیب 52 و 2 درصد مشترکان را 
شامل می شوند.از ابتدای سال تاکنون حدود 37 هزار خانوار بدمصرف خانگی و غیر خانگی با 

محدودیت قطع موقت آب از ساعت 8 تا 18 روبرو شده اند.

با تصویب کمیسیون تلفیق لایحه برنامه هفتم توسعه:
5 درصد اکتشاف و بهره برداری میدان های جدید نفتی 

با مشارکت بخش خصوصی انجام می شود
عضو کمیسیون تلفیق لایحه برنامه هفتم توسعه گفت: به موجب مصوبه این 
کمیســیون، حداقل 5 درصد اکتشاف و بهره برداری میدان های جدید نفتی 

کشور بر اساس مشارکت با بخش خصوصی انجام خواهد شد.
مالک شریعتی نیاسر با اشاره به مصوبات عصر دیروز )یکشنبه، هشتم مردادماه( کمیسیون تلفیق 
برنامه هفتم توسعه در بخش نفت اظهار کرد: در بند )ب( ماده 15 لایحه برنامه هفتم توسعه 
آمده است که شرکت های خصوصی و غیردولتی می توانند در توسعه میدان های جدید با استفاده 
از روش های پیش بینی شده وزارت نفت فعالیت کنند.وی افزود: در واقع باید از ظرفیت بخش 
خصوصی برای ایجاد میدان های جدید نفتی و گازی استفاده کنیم تا انحصار شکسته شود. از این 
رو به موجب مصوبه کمیسیون، حداقل 5 درصد اکتشاف و بهره برداری میدان های نفتی کشور 
بر اساس مشارکت با بخش خصوصی انجام خواهد شد.عضو کمیسیون تلفیق لایحه برنامه 
هفتم توسعه تصریح کرد: همچنین به موجب مصوبه کمیسیون، حداقل 10 درصد اکتشاف و 
بهره برداری میدان های گازی کشور در طول برنامه هفتم توسعه، بر اساس مشارکت با بخش 

خصوصی انجام خواهد شد.

جلوگیری از اثر جریان های خبری بر اقتصاد
ادامه از صفحه یک

چراکه در حال حاضر قیمت کالاهای سرمایه ای مانند مسکن، خودرو و... تحت تاثیر بازار ارز 
کنترل شده اند و اگر قیمت ارز کوچکترین تغییر داشته باشند قیمت این کالاها هم به شدت 
بالا می رود، به عبارت دیگر قیمت این کالاها به سیاست های کلان دولت درباره نرخ ارز گره 
خورده اند. همچنین قیمت ارز رابطه مستقیمی با سیاست های خارجی دولت دارد برای نمونه در 
ماه های اخیر توافقات دولت با کشورهای همسایه منجر شده منابع ارزی بیشتری به کشور وارد 
شود و تزریق این منابع به بازار ارز باعث شده تا دولت در کنترل بازار ارز موفق تر و انتظارات تورمی 
هم تا حدودی کاهش داشته باشد.در این مسیر سرمایه گذاران در جریان خبری رسانه های دولتی 
و رسانه های خارجی قرار می گیرند و اگر برآیند این دو جریان یکسان نباشد پیچیدگی های 

اقتصاد کشور افزایش یافته و فشار بر دولت برای کنترل آن هم بیشتر می شود.
اتفاق دیگری که در شرایط غیرقابل پیش بینی اقتصاد بروز می کند خروج سرمایه از بخش های 
مولد اقتصادی است و منجر می شود که بازارها نوسان زیادی پیدا کنند.بنابراین بهترین راهکار 
جلوگیری از اثر جریان های خبری بر اقتصاد کشور ایجاد شرایط پایدار اقتصادی و حمایت از 
سرمایه گذاری های مولد است تا سرمایه گذاران بر مبنای بازدهی بلندمدت بازارها تصمیم گیری 
کنند.در غیر این صورت خبرها و گزارش های رسانه ها و نهادهای خارجی می تواند داده های 
متفاوتی از اقتصاد کشور نمایان سازد که وقتی با داده های داخلی متضاد باشند یا تطابق کافی 
نداشته باشند منجر به افزایش ابهام در اقتصاد کشور می شود و این مسأله به دلیل دامن زدن به 

بی اعتمادی ها اثرات منفی بیشتر بر سرمایه گذاران خواهد داشت.
به عبارت دیگر سرمایه گذاران در شرایط رشد منفی اقتصادی به دلیل امید به اصلاح عوامل 
بنیادی می توانند در سرمایه گذاری خود بمانند اما در موقعیت های پرابهام به دلیل نبود چشم انداز 
روشن برای اصلاح عوامل بنیادی و غیرقابل پیش بینی بودن سیاست گذاری ها سرمایه گذاران 

به ناامیدی و خروج سرمایه از اقتصاد تن می دهند.

اخبار کوتاه 

قیمت هر بشکه نفت برنت دریای شمال دیروز با 54 سنت معادل 0.64 درصد کاهش 
به 84 دلار و 45 سنت رسید.

قیمت نفت در روز دوشنبه کاهش یافته اما در بالاترین سطح طی سه ماه گذشته و در آستانه بزرگترین 
افزایش ماهانه قرار دارد. انتظار تمدید کاهش تولید داوطلبانه عربستان در ماه سپتامبر و کمبود عرضه در بازار 
جهانی از قیمت نفت حمایت کرده است. قیمت هر بشکه نفت برنت دریای شمال دیروز با 54 سنت معادل 
0.64 درصد کاهش به 84 دلار و 45 سنت رسید. نفت وست تگزاس اینترمدیت آمریکا هم با 40 سنت معادل 

0.50 درصد کاهش 80 دلار و 18 سنت معامله می شود.
کاهش عرضه جهانی نفت و انتظار توقف روند افزایش نرخ بهره بانک مرکزی آمریکا قیمت نفت خام برنت و 
نفت آمریکا را در روز جمعه به بالاترین رقم از ماه آوریل رساند. هر دوی این شاخص های نفتی پنجمین هفته 

پیاپی افزایش قیمت را تجربه کردند و و در آستانه بزرگترین افزایش قیمت ماهانه از ژانویه 2022 قرار دارند.
در این بین انتظار می رود عربستان کاهش تولید داوطلبانه خود را در ماه سپتامبر هم ادامه دهد و یک میلیون 

بشکه در روز از تولید خود را کم کند.
تحلیلگران بانک سرمایه گذاری گلدمن ساکس می گویند قیمت نفت 18 درصد از اواسط ماه ژوئن افزایش 
یافته که نتیجه تقاضای بالا و کاهش تولید عربستان است که باعث کمبود عرضه در بازار شده است. از طرف 

دیگر بازار بدبینی خود نسبت به رشد اقتصاد را کنار گذاشته است.
این بانک قیمت نفت خام برنت را برای آخرین ماه سال جاری میلادی 86 دلار پیش بینی کرده و انتظار 

دارد قیمت نفت در سه ماهه دوم 2024 به 93 دلار در هر بشکه برسد.
گلدمن عقیده دارد تقاضای بالا باعث کمبود بیش از حد انتظار عرضه نفت در سه ماهه دوم سال جاری 
میلادی یعنی 1.8 میلیون بشکه در روز می شود. این بانک کمبود عرضه در سال آینده میلادی را 0.6 میلیون 

بشکه در روز پیش بینی می کند.

 قیمت نفت به نقطه اوج 
90 روز اخیر رسید

مدیرعامل شرکت تولید، انتقال و توزیع نیروی برق )توانیر( با تاکید بر اینکه برنامه های 
مدیریت مصرف برق تابستان در مرداد باقدرت بیشتری ادامه می یابد، گفت: خرداد و تیر 
با وجود افزایش شدید دمای هوا نسبت به سال گذشته، شاهد صرفه جویی سه درصدی 

مشترکان بخش خانگی بودیم.
به گزارش وزارت نیرو، »آرش کردی« افزود: دو ماه گذشــته متوسط دمای کشور نسبت به سال گذشته 
به مراتب بیشتر بود، بالابودن میانگین دمای کشور در کنار تداوم روزهای گرم سبب شد تا امسال مدیریت 
مصرف برق کشور نسبت به سال گذشته سخت تر شود.وی خاطرنشان کرد: تیرماه شاهد این بودیم که تعداد 
روزهایی که مصرف برق کشور از 71 هزار مگاوات فراتر رفت، زیاد بود و همین مساله شرایط سختی را پیش 
روی صنعت برق کشــور قرار داد. مدیرعامل توانیر درباره نقش موثر برنامه های مدیریت مصرف در حفظ 
پایداری شبکه سراسری برق، گفت: تا این لحظه از فصل گرم سال را با همت همکاران صنعت برق به خوبی 
پشت سر گذاشتیم و امیدواریم در ادامه ایام فصل گرم سال نیز با همراهی مردم موفق عمل کنیم.وی در زمینه 
میزان صرفه جویی انجام شده در میزان مصرف برق، اظهار داشت: ارزیابی ما این است که در روزهای اوج 
مصرف نزدیک به 10 هزار مگاوات در بخش های مختلف صرفه جویی شد که نتیجه آن حفظ پایداری شبکه 
برق و جلوگیری از خاموشی های گسترده بود.کردی، با مثبت ارزیابی کردن طرح پاداش صرفه جویی مصرف 
برق و مشارکت شهروندان در این طرح اضافه کرد: روزهای به شدت گرمی را سپری کردیم، اما اغلب مشترکان 
بخش خانگی در طرح های صرفه جویی با صنعت برق همراهی کردند و نزدیک به سه درصد صرفه جویی 
فقط در بخش خانگی در دو ماه نخست فصل گرم به ثبت رسید.مدیرعامل توانیر با تأکید بر ضرورت استمرار 
برنامه های مدیریت مصرف تا پایان فصل گرم سال، بیان داشت: باتوجه به روند افزایشی دمای هوا پیش بینی 
می کنیم که روزهای سختی در پیش داشته باشیم و در این شرایط لازم است با قدرت و انسجام بیشتری 

برنامه های مدیریت مصرف برق را به پیش ببریم.

 ثبت 3 درصد صرفه جویی 
مصرف برق در بخش خانگی

مدیرعامل شرکت توانیر خبر داد:

مدیر هماهنگی امور گازرسانی شرکت ملی گاز ایران گفت: تعرفه های گاز در آیین نامه 
جدید، هیچ افزایش قیمتی در قبض های گاز نســبت به آیین نامه پیشین ندارد و تنها 
تفاوت در این اســت که پلکان های مصرف به جای 75 مترمکعبی، 100 مترمکعبی 

محاسبه می شوند.
مسلم رحمانی در این باره توضیح داد: بر اساس جزء یک بند »ز« و بند »ل« تبصره 15 قانون بودجه امسال، 
الگوی مصرف دوباره بررسی و تعرفه های گاز برای پلکان های مختلف تعیین شد.وی ادامه داد: با همکاری 
کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی و کمیسیون اقتصادی دولت، پیشنهادها به دولت ارائه، مصوبه اخذ 
و آیین نامه جدید تعرفه ها اعلام عمومی شد. به گفته مدیر هماهنگی امور گازرسانی شرکت ملی گاز ایران، 
برای هر اقلیم از پنج اقلیم، سقف مصرف مشخص شده که در آیین نامه پیشین، این تعیین الگوی مصرف به 

شفافیتی که در آیین نامه جدید وجود دارد، نبوده است.
رحمانی تصریــح کرد: در آیین نامه جدید، بحث پاداش خوش مصرفــی، هم برای بخش خانگی و هم 
بخش های غیرخانگی از جمله صنایع و مشترکان عمده در نظر گرفته شده است.طبق اعلام وزارت نفت، وی 
درباره جریمه پرمصرفی اظهار کرد: جریمه پرمصرفی همان پلکان های 11 و 12 خواهد بود که تعرفه های 

نهایی از آنها اخذ می شود.
مدیر هماهنگی امور گازرسانی شرکت ملی گاز ایران افزود: الگوی مصرف این گونه است که در سه پلکان 
اول، مشترکان کم مصرف قرار دارند، پلکان بعدی به ترتیب مصرف متوسط، پرمصرف و بسیار پرمصرف 
خواهند بود که برای بســیار پرمصرف ها، بحث قیمت 6000 تومان به ازای هر مترمکعب امسال اجرایی 

خواهد شد.
رحمانی در پایان با بیان اینکه نزدیک به 70 درصد مشترکان، الگوی مصرف را رعایت می کنند، گفت: تعداد 
مشترکان بسیار پرمصرف که بیش از سه برابر الگو مصرف گاز دارند، تنها کمتر از یک درصد مشترکان است.

تعرفه های جدید گازبها، بدون تغییر 
و همراه با اصلاح دامنه مصرف

) آگهی الصاقي(
آگهی الصاقی ماده ۱۰ آیین نامه اجرایی قانون الحاق موادی به قانون ساماندهی و 

حمایت از تولید و عرضه مسکن
نظــر بــه اینکــه در اجــرای مــاده ۱۰ آئیــن نامــه اجرایــی قانــون الحاقــی مــوادی بــه قانــون ســاماندهی و حمایــت از تولیــد و عرضــه 
مســکن جمهــوری اســامی ایــران بموجــب آراء صــادره جداگانــه از هیــات موضــوع مــاده ۶ آئیــن نامــه اجرایــی مرقــوم مســتقر در 
اداره ثبــت اســناد و امــاک شهرســتان تالــش تصرفــات اشــخاص مشــروحه ذیــل بصــورت مفــروزی از پاکهــای مــورد کارشناســی 
احــراز ورای صــدور ســند مالکیــت بنــام آنهــا صــادر و بــرای هریــک از قطعــات شــماره پاکهــای فرعــی مفــروزی اختصــاص یافتــه 

لــذا مراتــب بدینوســیله بــه شــرح ذیــل آگهــی و در محــل الصــاق مــی گــردد.
)بخش ۲۷(

سنگ اصلی ۸۸ قریه ناورود
۱.پــاک ۱5۰۰_ملکــی متصرفــی ولــی جــان میرزائــی قنبــر فرزنــد مجیــد بــه عنــوان ششــدانگ یــک دســتگاه ســاختمان دوطبقــه 

و محوطــه بــه مســاحت ۲۷۰ متــر مربــع مفــروز از پــاک ۱۱5
۲. پــاک ۱5۰۱_ ملکــی متصرفــی شــمس الدیــن اســدی شــمس آبــاد فرزنــد کتــاب الــه بــه عنــوان ششــدانگ یــک بــاب بنــای 

احداثــی و محوطــه بــه مســاحت ۳۹۸ متــر مربــع مفــروز از پــاک ۱۱۶و مجهــول المالــک
سنگ اصلی ۹۴ قریه کاربند

۳.پاک۴۰۳_ملکــی متصرفــی علیرضــا نــوری فرزنــد شــادکام بــه عنــوان ششــدانگ یــک بــاب مغــازه بــه مســاحت ۴۳/۹۳متــر 
ــع مفــروزان پــاک ۱۴5 مرب

سنگ اصلی ۹5 قریه بالاده
۴.پــاک ۸۰۳_ملکــی متصرفــی محــب الــه یوســفی فرزنــد محمدرحیــم بــه عنــوان ششــدانگ یــک قطعــه زمیــن بــه مســاحت 

۲۰۲ متــر مربــع مفــروز از پــاک ۱۴۸
)بخش ۲۸(

سنگ اصلی ۱۲ قریه قلعه بین
5. پاک۹۶۱_ملکــی متصرفــی نویــد رضائــی فرزنــد ایــوب بــه عنــوان ششــدانگ یــک دســتگاه ســاختمان دوطبقــه تجــاری بــه 

ــع مفــروز از پــاک ۳۴۲  مســاحت۴5/5۰متر مرب
۶.پــاک ۹۶۲ _ملکــی متصرفــی قنبــر محمــدی پــور فرزنــد رضاوشــها محمــدی پــور فرزنــد قنبــر بــه عنــوان ششــدانگ یــک 

دســتگاه ســاختمان تجــاری و مســکونی مشــاعا بالســویه بــه مســاحت ۲۰۸ متــر مربــع مفــروز از پــاک ۳۴۲
سنگ اصلی ۱۴ قریه نومندان

۷.پــاک ۷۶۲_ملکــی متصرفــی علــی رزم آرا فرزنــد مختــار بــه عنوان ششــدانگ یــک باب خانــه و محوطه بــه مســاحت۲۲۲/۷5متر 
مربع مفــروز از پــاک ۲5۳

۸. پــاک۷۶۳_ ملکــی متصرفــی جمــال عبدالهــی فرزنــد قــدرت بــه عنــوان ششــدانگ یــک بــاب خانــه و محوطــه به مســاحت ۲۶۹ 
متــر مربــع مفــروز از پــاک ۲۴۸

سنگ اصلی ۱۶ قریه لیسار
۹ .پــاک ۱5۲۲ _ملکــی متصرفــی حامــد مهیــن روســتا فرزنــد هبیــت الــه بــه عنــوان ششــدانگ یــک قطعــه زمیــن محصــور بــه 

مســاحت۱۹۶/۱۶متر مربــع مفــروز از پــاک ۴۱
سنگ اصلی ۱۷ قریه اوتار

۱۰. پــاک ۹۷۴ _ملکــی متصرفــی عبــاس آقاجانــی طالــش فرزنــد یدالــه بــه عنــوان ششــدانگ یــک بــاب خانــه و محوطــه بــه 
مســاحت ۳۰۰ متــر مربــع مفــروز از فاقــد پــاک و مجهــول المالــک 

۱۱. پــاک ۹۷5_ ملکــی رســول موســی زاده فرزنــد احمــد بــه عنــوان ششــدانگ یــک بــاب خانــه و محوطــه بــه مســاحت ۶۳5 متــر 
مربــع مفــروز از پــاک ۲۶۸ ومجهــول المالک

 ۱۲ .پــاک ۹۷۷_ملکــی متصرفــی ســید مســعود ملکــی گلــوری فرزنــد ســید شــمس الدیــن بــه عنــوان ششــدانگ یــک بــاب مغازه 
بــه مســاحت۳۱/۹۸متر مربــع مفــروز از پاک ۹۷

اشــخاصی کــه نســبت بــه ملــک یــا امــاک مرقــوم اعتراضــی داشــته باشــند میتواننــد اعتــراض خــود را بصــورت مکتــوب بــا ذکــر 
نشــانی ظــرف بیســت روز از تاریــخ الصــاق ایــن آگهــی بــه اداره ثبــت اســناد و امــاک شهرســتان تالش تســلیم و رســید اخــذ نمایند 
و ظــرف یــک مــاه از تاریــخ تســلیم اعتــراض بــه اداره ثبــت اســناد و امــاک تالــش دادخواســت خــود را بــه مراجــع ذیصــاح قضائــی 
تقدیــم و گواهــی تقدیــم دادخواســت را بــه اداره ثبــت اســناد و امــاک تالــش تســلیم نماینــد. بدیهــی اســت در صــورت عــدم وصول 
اعتــراض در موعــد مقــرر و یــا تحویــل گواهــی عــدم تقدیــم دادخواســت بــه اداره ثبــت اســناد و امــاک تالــش، عملیــات ثبتــی بــا 

رعایــت مقــررات تعقیــب خواهــد شــد. م الــف ۹۰۷/5۱۷
سرپرست ثبت اسناد و املاک تالش _داود نیکخواه 29۱۱

معاون برنامه ریزی شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور گفت: 
پارسال آب رسانی به  9 هزار روستا در قالب طرح جهاد آب رسانی 
اجرا شــد و  امسال نیز تامین آب پایدار 11 هزار روستا در حال 

اجراست.
مسعود علویان صدر در آیین تکریم و معارفه مدیران عامل قدیم و جدید شرکت 
آب و فاضلاب خراسان رضوی در مشهد افزود: حرکت انقلاب و جهادی برای 
فعالیت در عرصه وزارت نیرو ضروری است و با همکاری سپاه و قرارگاه سازندگی 
ثامن الائمه در این دوره حرکت جهادی در حوزه آب رسانی به روستاها رقم زده 

شد و باید از ظرفیت خیرین نیز در حوزه آب رسانی استفاده کرد.
وی اضافه کرد: برنامه ریزی کوتاه مدت، میان مدت و بلندمدت برای پیشبرد 
امور اساس کار وزارت نیرو در حوزه آب و برق است و وزیر نیرو به صورت مستمر 

امور را پایش می کند.
معاون برنامه ریزی شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور گفت: اقتصاد آب 

نیز باید مورد توجه باشد و شرکتهای آبفا باید از حالت زیان ده بودن خارج شوند.
علویان افزود: جذب ســرمایه گذاری بخش خصوصــی در حوزه طرح های 
فاضلاب و همچنین آب شــیرین کن ها ضروری است و بدین منظور بسته 
های مختلف سرمایه گذاری در کشور در حوزه آب و فاضلاب تعریف شده و باید 

سرمایه گذاران جذب شوند.
وی ادامه داد: هم اینک 6.1 میلیارد متر مکعب پساب در کشور تولید می شود 
که فقط چهار درصد از این حجم استفاده می شود لذا باید فرصتی فراهم شود تا با 

استفاده از ظرفیت سرمایه گذاران از پساب برای صنایع استفاده شود.
 پیشرفت 80 درصدی جهاد آبرسانی به روستاها

 توسط قرارگاه ثامن الائمه
معاون اجرایی قرارگاه منطقه ای ثامن الائمه نیروی زمینی سپاه نیز در این آیین 
گفت: از ســال گذشته همکاری با شرکت آبفای خراسان رضوی استان برای 

آبرسانی به روستاها در قالب طرح جهاد آب رسانی آغاز شد.
سرهنگ پاسدار حسن سرابندی افزود: تا کنون در قالب طرح جهاد آب رسانی 
توســط این قرارگاه 250 هزار متر مربع خط انتقال در روستاها اجرا شده است 
همچنین تا کنون هشت هزار متر مکعب مخزن ساخته شده و طرح جهاد آب 

رسانی به روستاها توسط قرارگاه ثامن الائمه 80 درصد پیشرفت فیزیکی دارد.
مدیر عامل جدید شــرکت آب و فاضلاب خراسان رضوی نیز در این مراسم 
گفت: تلاش می شود از تمام ظرفیت ها برای رفع مشکل تنش آبی در استان 

استفاده شود.
حسین امامی افزود: فرصتهای جدیدی برای توسعه سرمایه گذاری در بخش 
صنعت آب و فاضلاب خراســان رضوی ایجاد خواهد شــد. وی اضافه کرد: 
هوشمندسازی در صنعت آبفا نیز با بهره گیری از ظرفیت شرکتهای دانش بنیان 

مورد توجه است.
جهاد آب رسانی به روســتاها به عنوان ابرپروژه در کشور از اوایل سال 1401 
عملیاتی شد، این طرح در اواخر فروردین و اوایل اردیبهشت پارسال توسط قرارگاه 

امام حسن مجتبی )ع( و شرکتهای آبفا ادامه یافت.
در این آیین از زحمات ســید ابراهیم علوی که از سال 97 تا کنون به عنوان 
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب خراسان رضوی، خدمت رسانی کرد قدردانی 
شد و حسین امامی به عنوان مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان خراسان 

رضوی معارفه شد.

در پایان هفته اول مردادمناطق برق شــهریاربا 24.1 مگاوات، 
چهاردانگه با 14.9مگاوات، ملارد با 13.8مگاوات، کهریزک با 
13.7 مگاوات و پاکدشت با 13.6 مگاوات به ترتیب بیشترین 

کاهش مصرف انرژی را داشتند.
به گزارش وزارت نیرو، یحیی بخشعلی زاده قیاسی مدیر دفتر مدیریت مصرف 
شرکت توزیع نیروی برق استان تهران با اعلام این خبر گفت: در هفته نخست 
مردادماه میانگین بیشینه دمای استان تهران به 39 درجه سانتیگراد رسید و با توجه 
به شدت گرمای هوا و احساس نیاز بیشتر به استفاده از وسایل سرمایشی، رعایت 
الگوی مصرف از سوی مشترکان برای جلوگیری از خاموشی های ناخواسته نمود 

بیشتری یافت.
بخشــعلی زاده قیاسی افزود: در ســال های اخیر در قالب طرح های مدیریت 
پاسخگویی بار سهمیه ای برای هریک از بخش های مصرف درنظر گرفته شده تا 

بتوانیم از دوره اوج مصرف برق در تابستان با موفقیت گذر کنیم.
وی پیک بار به وقوع پیوسته در شرکت توزیع نیروی برق استان تهران در روز 
یکشنبه یکم مردادماه سال جاری را 3229 مگاوات و نیاز مصرف مشترکان این 
شرکت در این روز را 3541 مگاوات اعلام و تصریح کرد: مشترکان شهرستانهای 

استان تهران، 312 مگاوات، مصرف برق خود را در این روز مدیریت کردند.
وی گفت: عملکرد تعرفه های مختلف مصرف در شرکت توزیع نیروی برق 
اســتان تهران به صورت هفتگی آنالیز می شود و در روزی که شاهد بیشترین 
مدیریت مصرف انرژی از سوی مشترکان باشیم، آن روز به عنوان شاخص در 

یک هفته درنظرگرفته می شود.
مدیر دفتر مدیریت مصرف شرکت توزیع نیروی برق استان تهران در ادامه به 
تشریح میانگین مدیریت مصرف برق در بخش های مختلف در روز یکم مردادماه 
)به عنوان شاخص هفته نخست( پرداخت و گفت: بخش صنعتی با 197 مگاوات، 
 بخش کشاورزی با 48 مگاوات، بخش تجاری با 22 مگاوات و بخش اداری با 

9 مگاوات مدیریت مصرف، هفته نخست مردادماه را پشت سر گذاشتند.
قیاســی در ادامه میزان همکاری تعرفه های مختلف مصرف به غیر از بخش 

اداری را قابل قبول توصیف کرد و افزود: سقف تعیین شده برای ادارات در طرح 
پاسخگویی 27 تا 30 مگاوات است که متأسفانه مؤسسات دولتی و دستگاه های 
اجرایی شهرستان های تهران در این بخش همکاری مناسبی با صنعت برق ندارند.
مدیر دفتر مدیریت مصرف شــرکت توزیع نیروی برق استان تهران در ادامه 
بکارگیری مولدهای برق اضطراری از سوی مشترکان تعرفه های مختلف برای 
کمک به پیک سایی را در روز نخست مردادماه مطلوب ارزیابی کرد و گفت: در 
روز یکشنبه یکم مردادماه، مولدهای استان با 32 مگاوات تولید برق ما را در تأمین 
برق پایدار و مستمر یاری کردند و درصدد هستیم که این مقدار افزایش یابد و سایر 

مشترکانی که دارای مولد برق اضطراری هستند، مولدهایشان را به مدار بیاورند.
قیاسی با اشاره به برنامه ریزی ها و اقدامات فنی و فرهنگی انجام گرفته برای 
جلوگیری از خاموشی های ناخواسته ناشی از ناترازی تولید و مصرف گفت: بی 
تردید تحقق این امر در گرو مصرف منطقی از سوی مشترکان است، بنابر این از 
همه مشترکان ذینفع در شهرستانهای استان تهران درخواست می کنیم با عمل 
به راهکارهای ساده ای همچون استفاده از کولرهای آبی بر روی دور کند، عدم 
اســتفاده از وسایل پرمصرف برقی در ساعات اوج مصرف، استفاده از کولرهای 
گازی در دمای آسایش )24 درجه سانتیگراد(، استمرار برق پایدار برای خود و سایر 

هموطنان را تضمین کنند.

 آبرسانی به 11 هزار روستای کشور 
در دست اجراست

 شهریار با بیشترین کاهش
 مصرف برق در هفته اول مرداد

معاون شرکت مدیریت منابع آب ایران:

اجرای طرح مدیریت سیلاب، 80 درصد منابع آبی کشور را حفظ می کند
معاون شرکت مدیریت منابع آب ایران از متولی بودن وزارت 
نیرو برای انجام مطالعات مدیریت جامع ســیلاب خبر داد و 
گفت: انجام مدل مدیریت جامع سیلاب حدود 80 درصد منابع 

آبی کشور حفظ می کند.
به گزارش وزارت نیرو، علیرضا الماســوندی افزود: وزارت نیرو متولی انجام 
مطالعات در خصوص مدیریت جامع سیلاب محسوب می شود و قرار است 
کارگروهی تشکیل شود تا ضمن تأمین بودجه، مطالعات لازم در حوضه های 
خطرپذیر آغاز شود.وی درباره روند صعودی تغییر اقلیم در سطح جهان، ادامه 
داد: تحلیل های صورت گرفته در 40 ســال اخیر بر اساس مدل های جهانی، 
شــدت تغییرات دما در ایران و کشورهای واقع در خاورمیانه را بیشتر کرده و 
پیش بینی شده در 20 سال آینده دمای هوا بین سه تا چهار درجه بیش از حد 
نرمال افزایش یابد.الماسوندی خاطرنشان کرد: این شرایط علاوه بر اینکه بر 
رژیم بارش ها مؤثر خواهد بود، موجب می شود فرکانس های جوی به سیلاب 
تبدیل شــوند و در ادامه با تداوم روند جریان های خشکسالی همراه می شود.
معاون تلفیق و امور تنظیم گری شرکت مادرتخصصی مدیریت منابع آب ایران 
گفت: حتی در اروپا، با وجود بارش های معمولی و با فرکانس های بالاتری از 
نظر زمانی، در مواقعی بارش هایی با شدت بالاتر در ایام تابستان سال گذشته 
رخ داد و موجب شد شاهد وقوع سیلاب باشیم، هم اکنون نیز در ایتالیا، فرانسه 

و هندوستان این شرایط حاکم است.
 وقوع سیلاب و ظهور خشکسالی 
در ادامه سناریوی تغییرات اقلیمی

وی موضوع سیلاب و خشکسالی را یکی از مباحث مهم تغییرات اقلیمی 

برشمرد و خاطرنشان ساخت: وقوع سیلاب در نقاط مختلف کشور در سال های 
اخیر تشدید شده است، برای مثال سیلاب هایی در سال 1395 در حوضه دز و 
در سال 1398 به صورت فراگیر در حوضه های مختلف اعم از لرستان، گلستان 
و خوزستان رخ داد و مشکلات عدیده ای را برای معیشت و زندگی مردم، دام ها، 

مزارع و غیره به وجود آورد.
الماسوندی ادامه داد: کشورهای توسعه یافته از سال 1980 به سمت مدیریت 
جامع ســیلاب رفتنــد؛ در این عرصه مطالعات کاملی در حوزه ســازه ای و 
غیرسازه ای انجام و بر اساس مدل های تغییرات اقلیمی نوعی مدیریت تعریف 
شد. بر اساس این مدل مدیریتی، پیش بینی های لازم پیش از وقوع سیلاب 
صورت گرفت و در ادامه اقداماتی در حین و پس از سیلاب انجام شد تا کم ترین 

خسارت را به بار آورد.

اهمیت راه اندازی سیستم های برخط هشدار سیل
معاون تلفیق و امور تنظیم گری شرکت مادرتخصصی مدیریت منابع آب ایران 
با تأکید بر اهمیت راه اندازی سیستم های هشدار سیل به صورت آنلاین و برخط، 
خاطرنشان کرد: باید احتمالات وقوع سیل و شدت آن پیش از وقوع پیش بینی و 
مردم مطلع شوند و البته در کنار آن چاره اندیشی های لازم از جمله درنظرگرفتن 

محل هایی امن برای انتقال مردم صورت گیرد.
وی درباره آماده سازی شرح خدمات مطالعات مدیریت جامع سیلاب بر اساس 
اســتانداردهای تعریف شده، گفت: از دو سال گذشته بر اساس ماده 4 قانون 
بحران، وزارت نیرو مکلف شده است که مطالعات مربوطه را در این باره صورت 
دهد و قرار شــد بودجه لازم برای انجام مطالعات حوضه های پرخطر تأمین 
شود. در صورت تأمین بودجه ظرف مدت یک سال این مطالعات به سرانجام 
می رسد. این مقام مسئول با بیان اینکه با وجود روند روبه رشد تغییرات اقلیمی 
مسئله سیلاب در ایران تشدید خواهد شد، گفت: براین اساس باید با نگرش 
فرصت به این موضوع توجه کرد به طوری که منابع حاصل از سیلاب، مهار، 
تله اندازی و ذخیره شود و در سال های خشکسالی مورداستفاده قرار گیرد؛ برای 
مثال در سال 1398 حدود 20 میلیارد مترمکعب حجم سیلاب تخلیه شد، این 
ســیلاب درعین حال خسارت های زیادی را وارد کرد، درحالی که دو سال بعد 
از آن با خشکســالی مواجه بودیم؛ اگر این حجم از سیلاب مدیریت می شد 

می توانستیم در سال های خشکسالی بهره کافی از آن ببریم.
معاون تلفیق و امور تنظیم گری شرکت مادرتخصصی مدیریت منابع آب ایران 
گفت: امروز بسیاری از کشورهای جهان بر اساس مدل تعریف شده در حال 
پیشبرد این مهم هستند و در این راستا ایران به صورت موضعی اقدام هایی را آغاز 

کرده است.الماسوندی خاطرنشان کرد: انجام مطالعات و پیشبرد اقدام ها در حوزه 
مدیریت سیلاب موضوعی فرابخشی است و علاوه بر وزارت نیرو، دستگاه های 
دیگری چون سازمان حفاظت محیط زیست، وزارت راه و شهرسازی، وزارت 

کشور و غیره در حوزه شهری و غیرشهری در این باره مسئولیت دارند.
وی گفت: در چنین شرایطی برای جذب سرمایه گذاری برای ساخت کارخانه 
و غیره ضروری به نظر می رســد در مناطق پرجمعیت کشور که شرایط آب، 
سیل، خاک با هم عجین شده مطالعات جامع سیل انجام و اقدام های سازه ای 

صورت گیرد.
 اگر سد دز و کرخه نبود شهر اهواز در سیل 1398 

به میزان 6 متر زیر آب می رفت
این مقام مسئول به تأثیر نقش سدسازی در نقاط مختلف کشور در مدیریت 
منابع حاصل از سیلاب اشاره کرد و گفت: می توان به تأثیر مثبت احداث سد 
چم شیر اشاره کرد. همچنین اگر سد دز و کرخه نبود بر اساس مدلی که تهیه 

شد اهواز در سال 1398 به میزان 6 متر زیر آب می رفت.
وی گفت: در ســال 1395 در سد دز به میزان 7.8 میلیارد مترمکعب تخلیه 
سیلاب صورت گرفت که حجم آن بیشتر از ذخیره سد کرخه بود، این تخلیه 
علاوه بر اینکه موجب ازدســت دادن آب بود، سبب ورود خسارت به اراضی، 
دام، کشت و غیره شد.معاون تلفیق و امور تنظیم گری شرکت مادرتخصصی 
مدیریت منابع آب ایران درباره میزان تأثیر انجام مدل مدیریت جامع سیلاب در 
حفظ منابع آبی کشور گفت: در صورت تحقق این امر حدود 75 تا 80 درصد 
منابع آبی کشور حفظ می شود و امکان استفاده از این منابع در مواقع خشکسالی 

کشور وجود خواهد داشت.

مدیرعامل شرکت مهندسی و توسعه گاز ایران از 
تلاش این مجموعه برای برون سپاری حداکثری 

پروژه ها و فعالیت ها خبر داد.
به گزارش وزارت نفت، رضا نوشــادی دیروز )دوشــنبه، نهم 
مردادماه( در نشست آغاز به کار بازرسی دوره ای نوبت اول که از 
سوی گروه بازرسی امور بازرسی و پاسخگویی به شکایات شرکت 
ملی گاز ایران در حال انجام است، گفت: همسو با ارتقای سلامت 
اداری به اصل رقابت بســیار اعتقاد داریم و یکی از راهبردهای 
شرکت مهندسی و توســعه گاز ایران در این باره، برون سپاری 
حداکثری فعالیت هاست، به نحوی که مصمم هستیم در ارجاع 

کار به پیمانکاران و مهندسان مشاور از همه ظرفیت های قانونی و 
مدیریتی که در اختیار شرکت های دولتی قرار گرفته است، استفاده 
کنیم. وی افزود: برخی فرآیندها و دستورعمل های بازاندیشی شده 
از ســوی شرکت مهندسی و توسعه گاز ایران مورد الگوبرداری 
سازمان برنامه و بودجه و وزارت نفت قرار گرفته است، به نحوی 
که این نهادها، با تصویب و ابلاغ این روندهای کارآمد و اثربخش، 
تــلاش دارند تجربیات تخصصی بازوی اجرایی صنعت گاز در 

دیگر بخش های پروژه محور کشور ساری و جاری شود.
حمیدرضا ملکی، رئیس امور بازرسی و پاسخگویی به شکایات 
شرکت ملی گاز ایران نیز در این نشست ضمن تحسین رویکرد 

مثبت و تعامل سازنده مدیران شرکت مهندسی و توسعه گاز ایران 
با نهادهای نظارتی، تصریح کرد: حسن نیت و اراده این شرکت 
در توسعه سازمانی در عمل به اثبات رسیده است و این شرکت 
در شفافیت و تعریف سازوکارهای مؤثر در بهبود سلامت اداری، 
مجموعه ای خوشنام و پیشــرو در صنعت نفت کشور به شمار 
می آید.براساس این گزارش، همسو با انجام بازرسی های دوره ای، 
گروه بازرسی امور بازرسی و پاسخگویی به شکایات شرکت ملی 
گاز ایران از روز شــنبه )هفتم مردادماه( با استقرار یک گروه در 
شرکت مهندسی و توسعه گاز ایران، دوره نخست این فرآیند را 

آغاز کرد.

 تلاش صنعت گاز 
برای برون سپاری حداکثری  پروژه ها


